
0U 
R C¡I'BTRO DF— DECRETOS 

PEFIO (,32º23, 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

LA PLATA; 27 ABR 2099 FoLIO 0000179 

- VISTO la nota cursada por la SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN, 

por la que se informa que la agente de la Casa del Niño “L¡sandfo Olmos”, señora Valeria 

Verónica MOREIRA, se encuentra haciendo uso de Licencia por enfermedad, a partir del 

17 de abril de 2023 y hasta el 16 de mayo del mismo año; y 

CONSIDERANDO: 

Que, a fin de no resentir el normal funcionamiento del mencionado 

establecimiento, resulta necesario Gdesignar como PERSONAL TEMPORARIO 

REEMPLAZANTE, a la señora Cecilia Verónica MONTIEL, quien pos=e el título 

habilitante correspondiente; 

Que, atento lo expuesto, corresponde dictar el pertinente acto 

administrativo; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 1%: Designar a partir del 17 de abril de 2023 y hasta el 16 de mayo del 

misma año, como PERSONAL TEMPORARIO REEMPLÁZANTE, de acuerdo a lo establecido 

en el Decreto n9 688, de la Dirección General de Cultura y Educación de la Provincia de 

Buenos Aires -Régimen de Licencia-, en la Casa del Niño “Lisandro Olmos” dependiente de , 

la Subsecretaría de Educación de la Secretaría de Cultura y Educación, en el Agrupamiento 

Docente, Código 6-09-VIII -MAESTRA DE GRUPO-, a la señora Cecilia Verónica 

MONTIEL, DNI. 31.580.090, CUIL 27-31580090-6; mientras dure la Licencia por 

enfermedad otorgada a su titular, señora Valeria Verónica MOREIRA, DNI. 22.132.534, 

Legajo N9 16.101; quien revista en el f¿gwpa jento Docente, Cod¡go 6-09-VIIT -MAESTRA 

DE GRUPO-. 

ARTÍCULO 29: El presente 

Coordinación Municipal. 

ARTÍCULL 39 Registrar, comunica 3&5iágtej1 

ví. OSCA 
SECRETARIO 

MUNICIPALYOA N DE LA PLATA 

1495


